

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۵ می ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/ ۲۴ می ۲۰۲۴

گزارش: نظامیان اسرائیل غیرنظامیان مجروح را از بیمارستان های غزه ربودند

اکنون گزارش های زیادی مبنی بر شکنجه فلسطینیان توسط نیروهای اسرائیلی در اردوگاه های بازداشت در نقب منتشر شده است.

گاردین در ۲۴ مه گزارش داد که ارتش اسرائیل غیرنظامیان فلسطینی مجروح را از بیمارستان های غزه ربوده و آنها را به اردوگاه بازداشت در نقب منتقل می کند، جایی که آنها را به تخت ها بسته اند و تحت عمل های جراحی بزرگ، اغلب بدون مسکن قرار می گیرند.

یک افشاگر از اردوگاه اسد تیمان به گاردین گفت که برخی از بیماران پس از ربوده شدن توسط نیروهای اسرائیلی از بیمارستان های غزه آمده بودند. اینها بیمارانی بودند که در بیمارستان های غزه توسط ارتش اسرائیل اسیر شده و به اینجا آورده شده بودند. دست و پا و زخم عفونی داشتند. آنها از شدت درد ناله می کردند.

این منبع توضیح داد که چگونه بیمارستان صحرائی در اردوگاه بازداشت شامل چادرهایی بود، از جمله یک اتاق اورژانس که در آن بیماران با برانکارد تحت عمل جراحی قرار می گرفتند زیرا عمل وجود نداشت. بیماران را با دستبند به تخت ها می بندند، پوشک می پوشند و چشم هایشان را می بندند.

در یک مورد، دست یک زندانی "به دلیل گانگرن شدن مچ دست به دلیل زخم های ناشی از دستبند" قطع شده بود. افشاگر دوم که با گاردین صحبت کرد، گفت: "در مجموع حدود ۱۵ بیمار بودند که همه آنها دستبند و چشم بسته بودند. آنها برهنه بودند، پوشک پوشیده بودند و با پتو پوشانده شده بودند. به نظر می رسد که اکثر آنها جراحات جنگی آشکاری دارند. برخی از آنها قطع عضو شده بودند و برخی دیگر تحت عمل جراحی بزرگ شکم یا قفسه سینه قرار گرفتند. آنها به جز پوشک عملاً برهنه بودند."

این منبع گفت که او شاهد بوده است که یک بیمار تحت اقدامات پزشکی دردناک بدون هیچ مسکنی قرار گرفته است. در بخش دیگر اردوگاه، افشاگران گفتند که بیش از ۲۰۰ زندانی فلسطینی از غزه در قفس هایی تحت محدودیت های فیزیکی شدید نگهداری می شوند.

این منبع گفت: "زندانیان در نوعی قفس، همه با چشمان بسته و دستبند نگهداری می شوند. اگر کسی صحبت کند یا حرکت کند، بلافاصله ساکت می شود یا مجبور می شود تا یک ساعت با دستانش بالای سرش بایستد و دستبند بزند."

اگر نتوانند دستان خود را بالا نگه دارند، سربازان دستبند را به میله‌های قفس می‌بندند. بسیاری از بازداشت شدگان زخم های عفونی داشتند که به درستی درمان نمی شد."

این منبع مدعی شد که ارتش اسرائیل هیچ مدرکی دال بر عضویت افراد بازداشت شده در حماس ندارد. برخی از زندانیان بارها علت حضورشان را پرسیدند. به گفته این افشاگر، اکثر آنها مظنون به حساب می آمدند و برخی نیز آزاد شدند. اما آنها به طور رسمی متهم نشده بودند. این یک نوع اردوگاه فیلترینگ بود، یک بازداشت موقت."

میز خبر/ ۲۴ می ۲۰۲۴

### تل ابیب کنسولگری اسپانیا در کرانه باختری را از خدمات رسانی به فلسطینی ها منع کرد

اسپانیا، ایرلند و ناروی این هفته تصمیمی را برای به رسمیت شناختن رسمی کشور فلسطین اعلام کردند



(اعتبار عکس Flash90):

**اسرائیل کاتز**، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی تصمیم گرفت در واکنش به تصمیم مادرید برای به رسمیت شناختن فلسطین به عنوان یک کشور، کنسولگری اسپانیا در اورشلیم را از ارائه خدمات به فلسطینیان در کرانه باختری اشغالی منع کند.

کاتز در بیانیه‌ای در ۲۴ مه **گفت**: "من تصمیم گرفته‌ام که ارتباط بین نمایندگی اسپانیا در اسرائیل و فلسطینی‌ها را قطع کنم و کنسولگری اسپانیا در اورشلیم را از ارائه خدمات به فلسطینی‌ها از کرانه باختری منع کنم."

ناروی، ایرلند و اسپانیا در ۲۲ مه **اعلام کردند** که هفته آینده رسماً فلسطین را به عنوان یک کشور به رسمیت می شناسند.

تصمیم اسرائیل پاسخی به این اعلامیه و اظهارات وزیر اسپانیایی در ۲۳ مه است.

کاتز روز جمعه گفت که "اگر این فرد نادان پر از نفرت می خواهد واقعا بفهمد اسلام رادیکال چه می خواهد، باید در مورد ۷۰۰ سال حکومت اسلامی در اندلس - اسپانیای امروزی" با اشاره به کار و اقتصاد اسپانیا بیاموزد. وزیر یولاندا دیاز، که یک روز قبل در یک سخنرانی گفت: "فلسطین از رودخانه تا دریا آزاد خواهد شد."

پس از تصمیم به رسمیت شناختن کشور فلسطین، تل ابیب بلافاصله سفیران خود از ایرلند و ناروی را فراخواند و متعهد شد که فرستاده خود را در اسپانیا فراخواند. وزارت امور خارجه همچنین سفرای سه کشور اروپایی را برای "توبیخ" احضار کرد.

اسپانیا بارها نسل کشی اسرائیل علیه فلسطینیان را محکوم کرده است. بیانیه دیاز اولین موردی نبود که این کشور آمادگی خود را برای به رسمیت شناختن فلسطین به عنوان یک کشور اعلام کرد.

در ۱۰ می، مجمع عمومی سازمان ملل متحد با اکثریت قاطع به قطعنامه ای که توسط اعراب حمایت می شد برای به رسمیت شناختن فلسطین به عنوان کشور عضو سازمان رای داد. واشنگتن به همراه اسرائیل و شماری از کشورهای دیگر به آن رای منفی دادند.

ایالات متحده در ۱۸ آوریل **قطعنامه** شورای امنیت برای به رسمیت شناختن فلسطین را به عنوان یک کشور عضو کامل در سازمان ملل وتو کرد. ایالات متحده معتقد است که تشکیل کشور فلسطین تنها از طریق مذاکره مستقیم با اسرائیل امکان پذیر است.

با این حال، اسرائیل همچنان ایده تشکیل کشور فلسطین را رد می کند.

پدرو سانچز، نخست وزیر اسپانیا روز چهارشنبه بنیامین نتانیاهاو، نخست وزیر اسرائیل را متهم کرد که با سیاست "درد و ویرانی" خود در غزه، راه حل دو کشور را در خطر "خطر" قرار داده است.

**میز خبر/ ۲۴ می ۲۰۲۴**

### **نتانیاهاو که تحت تعقیب دیوان بین المللی کیفری است، قرار است در کنگره امریکا سخنرانی کند**

فرانسه و آلمان هر دو از تصمیم اخیر دیوان کیفری بین المللی حمایت کرده اند، زیرا مقامات امریکائی تهدید کرده اند که دادگاه مستقر در لاهه را تخریب می کنند.

مایک جانسون، رئیس جمهوری خواه مجلس نمایندگان ایالات متحده، در ۲۳ می گفت که بنیامین نتانیاهاو، نخست وزیر اسرائیل **به زودی در** نشست مشترک کنگره سخنرانی خواهد کرد.

جانسون طی سخنرانی در یک مراسم سفارت اسرائیل گفت: "امشب، خوشحالم که اعلام کنم... ما به زودی میزبان نخست وزیر نتانیاهاو در کنگره برای نشست مشترک کنگره خواهیم بود".

جانسون در این سخنرانی گفت که سخنرانی آتی نتانیاهاو "نمایش قوی حمایت از دولت اسرائیل در زمان نیازشان" خواهد بود.

این اعلامیه در حالی منتشر می شود که مقامات دولت جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، نظرات انتقادی فزاینده ای را در مورد جنگ جاری اسرائیل در غزه بیان کرده اند.

علیرغم حمایت مداوم بایدن از تلاش های جنگی اسرائیل، جانسون منتقد سیاست دولتش در قبال اسرائیل است. انتظار می رود سخنرانی نتانیاهاو در کنگره خشم برخی از دموکرات ها را برانگیزد که درباره رفتار اسرائیل در غزه صحبت کرده اند.

یک نماینده دموکرات ایالات متحده در سخنرانی خود در همان مراسم گفت: "به عنوان امریکائی، ما بر تعهد خود به حاکمیت اسرائیل تاکید می کنیم".

هر دو مقام، تصمیم کریم خان، دادستان دیوان کیفری بین المللی (ICC) را برای صدور حکم بازداشت برای نتانیاهاو و یوآو گالانت، وزیر دفاع او، محکوم کردند.

**جانسون** همچنین روز پنجشنبه گفت که ایالات متحده "باید دیوان کیفری بین المللی را مجازات کند و کریم خان را به جای خود بازگرداند. اگر دیوان کیفری بین المللی اجازه تهدید رهبران اسرائیل را داشته باشد، می دانیم که ایالات متحده

در رتبه بعدی قرار خواهد گرفت. دلیلی وجود دارد که ما هرگز دیوان کیفری بین‌المللی را تأیید نکردیم، زیرا این یک توهین مستقیم به حاکمیت خودمان است."

این تصمیم - که شامل درخواست برای صدور حکم علیه رهبران حماس، یحیی سنوار، محمد دیف و اسماعیل هنیه نیز می‌شود، در واشنگتن غوغائی به پا کرده است و اعضای جمهوری خواه مجلس نمایندگان امریکا روی [بیسته تحریمی](#) علیه دیوان کیفری بین‌المللی کار می‌کنند.

کنگره در حال بررسی گزینه های ما در حال حاضر است، ما چند قانون بسیار تهاجمی داریم که قرار بود در اسرع وقت اعمال شود، شامل تحریم ها می شود. جانسون افزود: اگر دیوان کیفری بین‌المللی با درخواست پوچ خود پیش برود، این یک مشکل بین‌المللی بزرگتر خواهد بود.

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده در ۲۱ مه گفت که [مایل](#) است به کنگره کمک کند تا تحریم هائی را علیه مقامات دیوان بین المللی کیفری به دلیل درخواست آنها برای صدور حکم بازداشت علیه مقامات اسرائیلی اعمال کند.

رهبران اتحادیه اروپا رویکرد متعادل تری نسبت به تصمیم دیوان بین المللی کیفری اتخاذ کرده اند. المان روز چهارشنبه اعلام کرد که اگر دیوان کیفری بین‌الملل ادامه دهد و حکم صادر کند، اگر نخست‌وزیر اسرائیل پا به خاک المان بگذارد، او را [دستگیر خواهد کرد](#). فرانسه اوایل همان هفته [گفت](#) که از دیوان کیفری بین‌المللی در "مبارزه با مصونیت از مجازات" حمایت می‌کند.

[میز خبر/ ۲۴ می ۲۰۲۴](#)

## [دیوان بین‌المللی دادگستری به اسرائیل دستور می‌دهد تا حمله به رفح را متوقف کند و به بازرسان نسل‌کشی اجازه ورود دهد](#)

تهاجم دو هفته‌ای اسرائیل صدها فلسطینی را کشته، صدها هزار نفر دیگر را آواره کرده و کمک‌های مصر را قطع کرده است.

دیوان بین المللی دادگستری (ICJ) در ۲۴ مه به اسرائیل دستور داد تا حمله نظامی خود به رفح را به عنوان بخشی از پرونده نسل کشی که در اوایل سال جاری توسط افریقای جنوبی تشکیل شده بود، متوقف کند.

دادگاه عالی سازمان ملل متحد اعلام کرد که وضعیت فعلی خطرات بیشتری را برای "خسارت جبران ناپذیر" به حقوق فلسطینیان در غزه دارد و شرایط برای اقدامات اضطراری جدید فراهم شده است.

نواف سلام، رئیس دیوان بین‌المللی دادگستری گفت: "[اسرائیل باید] فوراً حمله نظامی خود و هر اقدام دیگری در استان رفح را که ممکن است شرایط زندگی گروه فلسطینی در غزه را که می‌تواند به طور کلی یا جزئی تخریب فیزیکی آن را به همراه داشته باشد، متوقف کند". گفت.

وی همچنین به تل‌آویو دستور داد تا گذرگاه رفح را برای ارائه بدون مانع در مقیاس خدمات اساسی و کمک‌های بشردوستانه که نیاز فوری دارند را باز نگه دارد و "اقدامات مؤثری را برای اطمینان از دسترسی بدون مانع هر کمیسیون تحقیق و حقیقت یاب به نوار غزه اتخاذ کند". مأموریت یا سایر نهادهای تحقیقی که از سوی ارگان های دیصلاح سازمان ملل موظف به تحقیق درباره ادعاهای نسل کشی است.

علاوه بر این، دادگاه جهانی به مقامات اسرائیلی دستور داد تا "گزارشی را در مورد کلیه اقدامات انجام شده برای اجرای این دستور، ظرف یک ماه از تاریخ صدور این فرمان به دادگاه ارائه کنند".

پس از جلسه ICJ، رسانه های اسرائیل گزارش دادند که نخست وزیر نتانیاهو بعداً امروز جلسه اضطراری تشکیل خواهد داد که در آن اسرائیل کاتز وزیر امور خارجه، بنی گانتز وزیر کابینه جنگ و رهبر مخالفان و مشاور قضائی دولت حضور خواهند داشت.

حماس همچنین در مورد این حکم اظهار نظر کرد و تاکید کرد که تل ابیب همچنان به "قتل عام" در سراسر نوار غزه ادامه می دهد و از دادگاه خواست دستوری برای توقف همه عملیات های اسرائیل در منطقه محاصره شده و نه فقط در رفح صادر کند.

در بیانیه حماس آمده است: "آنچه در جبلیه و سایر استان های نوار رخ می دهد کمتر از آنچه در رفح می گذرد، جنایتکارانه و خطرناک نیست".

ما از جامعه بین المللی و سازمان ملل می خواهیم که اشغالگران را تحت فشار قرار دهند تا فوراً از این تصمیم پیروی کند و به طور جدی و واقعی در ترجمه تمام قطعنامه های سازمان ملل که ارتش اشغالگر صهیونیستی را مجبور به توقف نسل کشی علیه مردم ما می کند، اقدام کنند. بیش از هفت ماه."

افریقای جنوبی به نوبه خود از حکم روز جمعه استقبال کرد و از کشورهای عضو سازمان ملل خواست که از آن حمایت کنند.

نالدی پاندور، وزیر امور خارجه، به تلویزیون عمومی SABC گفت: "من معتقدم که از نظر عبارت، مجموعه ای از اقدامات موقت بسیار قوی تر است، و درخواست بسیار واضح برای توقف است.

این حکم در حالی صادر می شود که بمباران و حمله زمینی اسرائیل به رفح که اکنون دو هفته می گذرد، دست کم ۱۷۱ نفر را کشته و حدود یک میلیون فلسطینی را آواره کرده است. اکثر آنها قبلاً در اثر بمباران اسرائیل آواره شده بودند و اکنون با کمبود سرپناه، غذا، آب و دارو مواجه هستند.

افریقای جنوبی در ماه فوریه [درخواست فوری](#) داد تا دادگاه بررسی کند که آیا تصمیم اسرائیل برای آغاز عملیات در رفح "مستلزم آن است که دادگاه از قدرت خود برای جلوگیری از نقض قریب الوقوع بیشتر حقوق فلسطینیان در غزه استفاده کند".

این کشور در پایان دسامبر پرونده خود را تشکیل داده بود و اعلام کرده بود که اسرائیل در حال نقض تعهدات مندرج [در کنوانسیون نسل کشی ۱۹۴۸ در عملیات نظامی خود در غزه است](#).

در ۲۶ ژانویه، ICJ دستور داد که اسرائیل اقداماتی را برای جلوگیری از نسل کشی توسط ارتش خود در غزه و مجازات تحریک کنندگان به نسل کشی انجام دهد.

با این حال دادگاه دستور آتش بس را نداد. افریقای جنوبی به دنبال دستور ICJ برای توقف اضطراری عملیات نظامی اسرائیل در غزه بود. هر تصمیمی از این دست نیاز به حمایت شورای امنیت سازمان ملل دارد.

در ۱۶ مه، ICJ جلساتی را برای بررسی درخواست افریقای جنوبی برای اقدامات اضطراری اضافی برای توقف عملیات جاری اسرائیل در رفح برگزار کرد که منجر به صدور حکم روز جمعه شد.

جنگ اسرائیل علیه غزه بیش از ۳۵۰۰۰ فلسطینی را کشته و بخش اعظم منطقه محاصره شده از جمله کل محله ها، بیمارستان ها، مدارس، مساجد، کلیساها، زمین های کشاورزی و گورستان ها را ویران کرده است.

سیاستمداران و فعالان اسرائیلی بارها قصد خود را برای تخریب و پاکسازی قومی غزه برای ایجاد راه برای شهرک سازی یهودیان در آینده اعلام کرده اند .

## دیوان بین‌المللی دادگستری به اسرائیل دستور داد حمله به رفح را فوراً متوقف کند



دیوان بین‌المللی دادگستری (ICJ) در یک حکم تاریخی دستور داد اسرائیل باید فوراً حمله خود به شهر رفح در جنوب نوار غزه را متوقف کند. این حکم فشارهای بیشتری را بر کشور اسرائیل که به طور فزاینده‌ای در انزوا قرار دارد، وارد خواهد کرد.

رئیس دادگاه بین‌المللی دادگستری، نواف سلام، اعلام کرد وضعیت انسانی در رفح بدتر شده و اکنون تحت عنوان “فاجعه‌آمیز” طبقه‌بندی می‌شود. او اظهار داشت اقدامات موقت قبلی دادگاه “به طور کامل پیامدهای ناشی از تغییر وضعیت را برطرف نمی‌کند.”

وی افزود دادگاه با اکثریت ۱۳ رأی در مقابل ۲ رأی حکم داده است “اسرائیل باید بر اساس تعهدات خود تحت کنوانسیون پیشگیری و مجازات جنایت نسل‌کشی و با توجه به وخامت شرایط زندگی مردم غیرنظامی در منطقه رفح، فوراً حمله نظامی خود و هرگونه اقدام دیگری را که ممکن است منجر به نابودی فیزیکی گروه فلسطینی در غزه شود، متوقف کند.”

این دستور توسط دادگاه بین‌المللی دادگستری الزام‌آور نیست و اسرائیل قبلاً اعلام کرده بود که هر دستوری برای توقف جنگ را نادیده خواهد گرفت.

حکم روز جمعه دادگاه بین‌المللی دادگستری سومین و مهم‌ترین دخالت این دادگاه در جنگ در غزه است و چهار روز پس از آن صادر شد که دادستان ارشد دادگاه کیفری بین‌المللی (ICC) اعلام کرد به دنبال صدور احکام دستگیری برای مقامات ارشد حماس و اسرائیل به اتهام جنایات جنگی و جنایات علیه بشریت است. این افراد شامل نخست‌وزیر اسرائیل، بنیامین نتانیا هو، و وزیر دفاع وی، یوآو گالانت، می‌شوند.

این حکم فشارهای بیشتری را بر بریتانیا و ایالات متحده که با ICC را مورد انتقاد قرار داده اند، وارد خواهد آورد.

تصمیم دادگاه بین‌المللی دادگستری در پاسخ به درخواست افریقای جنوبی صادر شده است.

اسرائیل حمله خود به رفح را در این ماه آغاز کرد و صدها هزار فلسطینی را مجبور به فرار از جنوبی‌ترین شهر غزه کرد. این شهر به پناهگاهی برای حدود نیمی از ۲.۳ میلیون نفر جمعیت غزه تبدیل شده بود.

رفح همچنین راه اصلی ورود کمک‌ها به غزه بوده و سازمان‌های بین‌المللی می‌گویند عملیات اسرائیل، باعث قطع این کمک‌ها شده و خطر قحطی را افزایش داده است.

وکلای افریقای جنوبی هفته گذشته از دادگاه بین‌المللی دادگستری خواستند اقدامات اضطراری را اعمال کند تا حملات اسرائیل به رفح متوقف و بقای مردم فلسطین تضمین شود.

این دادگاه بالاترین نهاد سازمان ملل برای رسیدگی به اختلافات بین کشورهاست. احکام آن نهائی و الزام‌آور است، اما در گذشته نادیده گرفته شده‌اند. دادگاه قدرت اجرایی ندارد.

پرونده گسترده‌تر افریقای جنوبی در دادگاه بین‌المللی دادگستری، اسرائیل را به طراحی یک نسل‌کشی دولتی علیه مردم فلسطین متهم می‌کند. دادگاه هنوز در مورد ماهیت این اتهام حکمی صادر نکرده است – این مسئله ممکن است سال‌ها طول بکشد – اما اسرائیل درخواست رد این پرونده را کرده است.

تقریباً ۳۶,۰۰۰ فلسطینی، بیشتر زنان و کودکان، در پاسخ نظامی اسرائیل به حملات ۷ اکتبر حماس کشته شده‌اند. اسرائیل اصرار دارد که در حال دفاع از خود است و تلاش‌های "فوق‌العاده‌ای" برای حفاظت از غیرنظامیان انجام داده است.

روز پنج‌شنبه، سخنگوی دولت اسرائیل، آوی هیمن، به خبرنگاران گفت: "هیچ قدرتی روی زمین نمی‌تواند اسرائیل را از حفاظت از شهروندان خود و دنبال کردن حماس در غزه بازدارد".

جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، گفت اتحادیه اروپا باید بین حمایت از نهادهای بین‌المللی و حمایت از اسرائیل یکی را انتخاب کند. او پیش از این گفته بود برخی از کشورهای اروپائی در تلاشند قضات دادگاه کیفری بین‌المللی را "مرعوب" کنند.

افریقای جنوبی حکم صادره از سوی دادگاه عالی سازمان ملل را "بسیار پیشگامانه" خوانده و از آن استقبال کرده است. پرتوریا اعلام کرده است این حکم را، که به گفته آن‌ها "الزام‌آور" است و اسرائیل "باید" به آن پایبند باشد، به شورای امنیت سازمان ملل متحد خواهد برد.

موسسه خیریه آکسفام مستقر در بریتانیا، حکم دیوان بین‌المللی دادگستری را "مداخله‌ای حیاتی برای توقف حمله نظامی اسرائیل به رفح" توصیف کرد و گفت اسرائیل باید "فوراً به آن عمل کند" و "حمله ظالمانه" خود را متوقف کند.

یکی از سخنگویان حماس به بی‌بی‌سی گفت: "ما از تصمیم دیوان بین‌المللی دادگستری استقبال می‌کنیم که خواسته حملات بی‌رحمانه صهیونیست‌ها به مردم ما در شهر رفح متوقف شود".

در همین حال یانیر لاپید، رهبر مخالفان در اسرائیل هم گفته است: "این واقعیت که دیوان بین‌المللی دادگستری حتی پایان عملیات نظامی در رفح را مستقیماً به آزادی گروگان‌ها و به حق اسرائیل برای دفاع از خود در برابر ترور ربط نداد، یک شکست اخلاقی فاحش است".

او گفت که اسرائیل از سوی غزه "به طرز وحشیانه‌ای مورد حمله قرار گرفت" و مجبور به دفاع از خود در برابر حماس شد.

آقای لاپید همچنین افزود: "هیچ کس در جهان وجود ندارد که در برابر چنین حمله‌ای از خود دفاع نکند".

### **دقیقی پس از حکم دیوان بین‌المللی دادگستری، یکی از اردوگاه‌های رفح هدف حملات قرار گرفت**

رشدی ابو‌العوف، خبرنگار بی‌بی‌سی می‌گوید دقیقی پس از تصمیم دیوان بین‌المللی دادگستری، جنگنده‌های اسرائیلی حملاتی هوائی را به اردوگاه شبوره در مرکز شهر رفح انجام دادند.

یکی از فعالان محلی در مجاورت بیمارستان کویت به بی‌بی‌سی گفت که صداهای بمباران وحشتناک بود و ابری از دود سیاه ساختمان‌های اردوگاه شبوره را فرا گرفت. او گفت که به دلیل شدت حملات، تیم‌های امدادی بیمارستان نتوانستند به محل حملات بروند.

### **اعتراض دانشجویان دانشگاه هومبالت برلین به "نسل‌کشی اسرائیل" با سرکوب نیروهای پلیس روبه‌رو شد**

از روز چهارشنبه ۲ خرداد / ۲۲ مه، ده‌ها دانشجو در اعتراض به "نسل‌کشی" اسرائیل در غزه و "همدستی" مدیریت دانشگاه هومبالت، دانشکده علوم اجتماعی این دانشگاه را اشغال کردند. با این‌که طبق بیانیه مدیریت دانشگاه، گفته شده بود که اشغال این دانشکده تا ساعت ۱۸ بعد از ظهر پنج‌شنبه ۳ خرداد / ۲۳ مه ادامه خواهد داشت، اما پلیس به‌شدت به دانشجویان حمله‌ور شد و آن‌ها را مورد ضرب‌وشتم قرار داد.

در جریان این حرکت اعتراضی، هنگامی که دانشجویانی بنری باز کردند و اعلامیه‌هایی از بالکن ساختمان پخش شد، نیروهای امنیتی ساختمان را با زنجیر و قفل بستند تا کسی نتواند داخل یا خارج شود و سپس تمامی دسترسی‌ها به ساختمان را مسدود کردند.

پیش از آن، تحصن فعالان دانشجویی در مقابل درب دانشکده با خشونت سرکوب شد و پلیس فعالان را با خود برد و یک نفر نیز به‌طور موقت بی‌هوش شد.

دانشجویان از جمله خواستار آن شدند که دانشگاه هومبالت برلین در حمایت از دانشجویانی که به دلیل اقدامات سیاسی خود محکوم شده‌اند، بیانیه‌ای منتشر کند و در آن نسل‌کشی در غزه را به رسمیت بشناسد و واضح و روشن تشدید قوانین در آموزشگاه‌های عالی برلین را رد کند.